



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0108

No. DOCUMENTO

0357

08 de septiembre de 2021.

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0357**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales eléctricos para mantenimientos preventivos en varias regionales de la Institución, dirigido a Mipymes.



Rubros: Cubiertas, cajas y envolturas, Equipos, suministros y componentes eléctricos, Alambres, cables y arneses, Calefacción, ventilación y circulación del aire, Lámparas y bombillas y componentes para lámparas, Distribución de fluidos y gas, Ferretería.

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble 110V 15 Amp, color blanco.	UD	16	\$ 250.00	\$ 4,000.00
2	31261601	2.3.5.5.01	Caja de superficie plástica 2x4 para canaleta, color blanca.	UD	20	\$ 115.00	\$ 2,300.00
3	39121703	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo color blanco.	UD	2	\$ 150.00	\$ 300.00
4	39121703	2.3.9.6.01	Interruptor doble color blanco.	UD	2	\$ 250.00	\$ 500.00
5	26121521	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12 AWG THHN Rojo.	PIES	500	\$ 11.00	\$ 5,500.00
6	26121521	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12 AWG THHN Blanco.	PIES	500	\$ 11.00	\$ 5,500.00
7	26121521	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12 AWG THHN Azul.	PIES	500	\$ 11.00	\$ 5,500.00
8	26121521	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12/3 hilos AWG.	PIES	350	\$ 40.00	\$ 14,000.00
9	39121504	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 20A	UD	2	\$ 350.00	\$ 700.00
10	39121504	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 15A	UD	2	\$ 350.00	\$ 700.00
11	39121504	2.3.9.6.01	Breaker Doble grueso de 20A	UD	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00
12	26121521	2.3.9.6.01	Alambre UTP Cat. 6 T568B (1000 pies).	CAJA	1	\$ 6,600.00	\$ 6,600.00
13	26121521	2.3.9.6.01	Jack RJ-45 hembra, Cat. 6 T568B.	UD	12	\$ 90.00	\$ 1,080.00
14	31261601	2.3.5.5.01	Face plate una posición.	UD	12	\$ 245.00	\$ 2,940.00
15	26121521	2.3.9.6.01	Jack RJ-45 macho, Cat. 6 T568B.	UD	1	\$ 100.00	\$ 100.00
16	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de pared de 18 pulgadas, tres velocidades, cordón para controlar las velocidades.	UD	2	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00
17	39101605	2.3.9.6.01	Lámpara panel LED 2'x2' empotrables de 48W luz blanca 6500k.	UD	4	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00
18	31261601	2.3.5.5.01	Canaleta de superficie 40x20mm blanca.	UD	12	\$ 110.00	\$ 1,320.00
19	26121521	2.3.9.6.01	Cinta aislante eléctrica de vinilo, grado superior de uso profesional, medidas 19mm X20.1 m X 0.117mm.	UD	1	\$ 400.00	\$ 400.00
20	26121521	2.3.9.6.01	Cinta (tape) de goma aislante eléctrico autosoldable, grado superior de uso profesional, medidas 19mm X9.15m X 0.76mm.	UD	1	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

21	40142115	2.3.5.5.01	Tubo EMT de 1 1/2" X 10'.	UD	6	\$ 1,100.00	\$ 6,600.00
22	31162006	2.3.6.3.06	Coupling EMT de 1 1/2".	UD	10	\$ 100.00	\$ 1,000.00
23	31162006	2.3.6.3.06	Conector recto EMT 1 1/2".	UD	6	\$ 100.00	\$ 600.00
24	31162312	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo de 3/8"X5/8".	UD	20	\$ 50.00	\$ 1,000.00
25	31261601	2.3.5.5.01	Caja de registro plástica de exterior 10"x10".	UD	2	\$ 250.00	\$ 500.00
26	31162306	2.3.6.3.06	Riel (barra) chanel perforado de 1/2" X10'.	UD	1	\$ 500.00	\$ 500.00
27	31162306	2.3.6.3.06	Abrazadera de 1/2" para riel (barra) chanel perforado.	UD	16	\$ 50.00	\$ 800.00
28	31161605	2.3.6.3.06	Tornillo de acero de cabeza hexagonal de 3/8"X3".	UD	20	\$ 15.00	\$ 300.00
29	31161807	2.3.6.3.06	Arandela plana de 3/8" de acero galvanizado.	UD	20	\$ 5.00	\$ 100.00
30	31162312	2.3.6.3.06	Tarugo hps de 1/4" X 1 5/8".	UD	100	\$ 25.00	\$ 2,500.00
31	39121407	2.3.9.6.01	Regleta de 6 conectores.	UD	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
32	39101605	2.3.9.6.01	Panel led 2'x2' de plafón.	UD	26	\$ 1,620.00	\$ 42,120.00
33	39101605	2.3.9.6.01	Panel led Redondo empotrable 15w 120v global.	UD	15	\$ 372.00	\$ 5,580.00
34	39101605	2.3.9.6.01	Panel led Redondo empotrable 18w 120v ac.	UD	2	\$ 455.00	\$ 910.00
35	26121521	2.3.9.6.01	Alambre electrico # 12/3 hilos.	PIES	550	\$ 28.00	\$ 15,400.00
36	26121521	2.3.9.6.01	Alambre electrico # 14/3 hilos.	PIES	530	\$ 28.00	\$ 14,840.00
37	31162312	2.3.6.3.06	Tarrugo hiltin hps 1/4" x1 5/8"	UD	350	\$ 28.00	\$ 9,800.00
38	30101815	2.3.5.5.01	Tapa roja de tomacorriente.	UD	2	\$ 90.00	\$ 180.00
39	30101815	2.3.5.5.01	Tapa doble tomacorriente 110v 15a.	UD	2	\$ 140.00	\$ 280.00
40	39121502	2.3.9.6.01	Tomacorriente 110v 15a.	UD	20	\$ 400.00	\$ 8,000.00
41	39121502	2.3.9.6.01	Tomacorriente 110v 20a.	UD	2	\$ 155.00	\$ 310.00
42	39121502	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble 110v 15a.	UD	11	\$ 360.00	\$ 3,960.00
43	39121502	2.3.9.6.01	Tomacorriente 110v 15a rojo.	UD	4	\$ 360.00	\$ 1,440.00
44	31261601	2.3.5.5.01	Canaleta superficie 40x20mm.	UD	40	\$ 650.00	\$ 26,000.00
45	31261601	2.3.5.5.01	Caja 2"x4" superficie para canaleta.	UD	36	\$ 61.00	\$ 2,196.00
46	39121703	2.3.9.6.01	Interruptor triple.	UD	1	\$ 387.00	\$ 387.00
47	39121703	2.3.9.6.01	Interruptor doble.	UD	3	\$ 357.00	\$ 1,071.00
48	39121703	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo.	UD	9	\$ 171.00	\$ 1,539.00
49	26121521	2.3.9.6.01	Alambre electrico #2 AWG negro.	PIES	300	\$ 170.00	\$ 51,000.00
50	26121521	2.3.9.6.01	Alambre electrico #2 AWG blanco.	PIES	100	\$ 170.00	\$ 17,000.00
51	26121521	2.3.9.6.01	Alambre electrico #6 AWG verde.	PIES	100	\$ 43.00	\$ 4,300.00
52	31162006	2.3.6.3.06	Caja metalica 2"x4" x 1/2".	UD	14	\$ 250.00	\$ 3,500.00
53	39121504	2.3.9.6.01	Caja de breaker modular de 8 circuito.	UD	3	\$ 290.00	\$ 870.00
54	39121504	2.3.9.6.01	Breaker 20Amp.	UD	12	\$ 640.00	\$ 7,680.00
55	39121504	2.3.9.6.01	Breaker doble 32Amp.	UD	3	\$ 472.00	\$ 1,416.00
56	31201501	2.3.9.9.01	Tape de goma.	UD	5	\$ 1,120.00	\$ 5,600.00
57	39121721	2.3.9.6.01	Cinta aislante eléctrica de vinilo.	UD	3	\$ 320.00	\$ 960.00
58	40142115	2.3.5.5.01	Tubo PVC semi-presión de 1 1/2" x 10' blanco.	UD	3	\$ 330.00	\$ 990.00
59	39121721	2.3.9.6.01	Curva eléctrica PVC blanca de 1 1/2".	UD	3	\$ 25.00	\$ 75.00
60	26121521	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #4.	PIES	450	\$ 85.00	\$ 38,250.00
61	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera para tubo tipo uña de 1 1/2".	UD	20	\$ 8.00	\$ 160.00
62	39121504	2.3.9.6.01	Breaker doble 20amp.	UD	2	\$ 750.00	\$ 1,500.00
63	39121504	2.3.9.6.01	Breaker doble 30amp.	UD	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00
64	40142115	2.3.5.5.01	Tubo EMT de 1' 1/2 x 10 pies.	UD	3	\$ 850.00	\$ 2,550.00
65	31161807	2.3.6.3.06	Curvas EMT 1' 1/2.	UD	3	\$ 170.00	\$ 510.00
66	30101515	2.3.5.5.01	Angulares para plafón comercial.	UD	6	\$ 150.00	\$ 900.00
67	31162312	2.3.6.3.06	Main Tee 12'.	UD	5	\$ 170.00	\$ 850.00
68	31162312	2.3.6.3.06	Cross tee de 2'.	UD	24	\$ 35.00	\$ 840.00
69	31162312	2.3.6.3.06	Cross tee de 4'.	UD	24	\$ 60.00	\$ 1,440.00
70	30151601	2.3.9.8.02	Plafón comercial 2'X2' tipo pebbled biselado.	UD	48	\$ 700.00	\$ 33,600.00
71	31162006	2.3.6.3.06	Rollo Alambre dulce de acero galvanizado.	UD	2	\$ 120.00	\$ 240.00
72	31162006	2.3.6.3.06	Funda de Clavo de acero de 1" para plafón	UD	1	\$ 116.00	\$ 116.00
73	31162006	2.3.6.3.06	Clavo tipo L para plafón.	UD	20	\$ 20.00	\$ 400.00
74	12131705	2.3.7.2.01	Fulminante verde cal.22.	UD	20	\$ 20.00	\$ 400.00
						Total	\$400,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	<i>Dirección: Calle Abreu, esquina calle Salcedo, sector San Carlos. (Detrás del destacamento de San Carlos).</i>	4,924	Entrega inmediata


Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino